
 1 1 1

 
   

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 15. července 2013 
 

čj.: 44/2013        dne 15. července 2013 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. F. Kunčar,  p. J. Václavík, p. A. Podzimek 
 
Omluven: pí  Z. Čestická ( dovolená) 
 
Hosté: sl. XXX (Pojišťovna Generali a.s.), sl. XXX ( Bohemia Tender Brno) 
 
Jednání zahájeno dne 15.7.2013 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 
-    dle bodu 2./44/2013 

- stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse dle přílohy 
- informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 

 
- dle bodu 4./44/2013  - záměr slečny XXX (Pojišťovna Generali) uspořádat kulturní 

a společenskou akci Prima prvňák Generali 2013 a dává ji tímto předběžný příslib 
spolupráce a případné finanční výpomoci 

- dle bodu 5./44/2013  - nabídku energetické burzy, kterou učinila firma Bohemia 
Tender Brno a doporučuje tuto nabídku více rozpracovat ( prověřit stávající 
smlouvy) a realizovat jak pro městys, tak i pro občany. 

- dle bodu 6./44/2013  - záměry odkupu pozemků č. 4/2013/RM  a  5/2013/RM a 
postupuje rozhodnutí ZM. 

- dle bodu 11./44/2013 - Nabídku dotačních titulů na rok 2014. 
- dle bodu 12./44/2013  - informaci o členství DSO Orlice v DS OHP a konečné 

rozhodnutí postupuje ZM. 
- dle bodu 14./44/2013  - termín, do kterého je možné podat připomínky k novému 

jízdnímu řádu. Informace je zveřejněna na úředních deskách. Městys doposud 
žádné připomínky neobdržel. 

- dle bodu 17./44/2013  - ukončení plnění smlouvy o dílo č.5 v předstihu a předání 
stavby. 

- dle bodu 19./44/2013  - zápis ze Sociální a zdravotní komise z 6.6.2013. 
- dle bodu 20.3./44/2013  - informaci o připravovaném veřejném jednání ZM. 
 
 
RM pověřuje: 
- dle bodu 10./41/2013  - starostku Mgr. Novohradskou, aby na základě zamítnutí 

žádosti o studii dopravní situace v ulici Komenského požádala SÚS a ŘSD o 
odklonění či regulaci nákladní dopravy. 

- dle bodu 20./44/2013  – místostarostu pana Kunčara, aby připravil a obyvatelům 
ulice Mírová rozeslal dopis, který bude řešit parkování soukromých i služebních 
vozidel na nově zřízených a čerstvě osetých rabátkách, mimo parkovací stání. 
V případě, že budou prohřešky při parkování pokračovat, bude ulice osazena 
dopravní značkou Obytná zóna a o spolupráci RM požádá příslušníky Policie ČR. 

- dle bodu 20.5./44/2013  - referentku pí Hojnou, aby panu XXX v ulici Zahradní 
zaslala upozornění na stížnosti sousedů a problémy se štěkajícími psy. 

 



 2 2 2

 
RM souhlasí: 
- dle bodu 15./39/2013 - s postupným vyhotovením PENB (zákonná povinnost) dle 

nabídky předložené ing. XXX na čp.10, restauraci U Lva, čp.211, čp.53 a čp.55.    
- dle bodu 7./44/2013  - s pořízením SET TOP Boxu a jeho připojením na TV ve 

společenské místnosti Klubu důchodců v cenové relaci cca 1.200,-Kč. 
- dle bodu 9./44/2013  - se zvýšením nejvyššího počtu žáků školní družiny, jejíž 

činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Častolovice, z 50 na 85 míst 
s účinností od 1.9.2013 a s podáním žádosti o provedení této změny v rejstříku 
škol a školských zařízení. Nové oddělení bude provozováno v prostorách druhé 
třídy. 

- dle bodu 10./44/2013  -  s navýšením počtu žáků osmého ročníku na 31.  
- dle bodu 15./44/2013  - s podpisem Dodatku č. 1 k Mandátní  smlouvě s firmou 

Irbos až po obdržení platné ( schválené) smlouvy z fondu SFŽP programu OPŽP. 
- dle bodu 18./44/2013  - s podpisem smlouvy na rekonstrukci Sokolovny dle 

výsledků výběrového řízení s firmou Experior Štíty. 
- dle bodu 20.1./44/2013 - smlouvou o dílo na informační značení Hostalek-

Werbung a pověřuje starostku podpisem. 
- dle bodu 20.2./44/2013 - se zadáním a výrobou cca 500 ks rozkládacích 

brožurek na Galerii A. Hudečka v hodnotě do 5.000,-Kč.  
- dle bodu 20.4./44/2013 - se zřízením služby SMS sender, která umožní 

rozesílání sms s hlášeními rozhlasu lidem, kteří si o tuto službu zažádají. Za tímto 
účelem uvolnila RM částku 1000,-Kč bez DPH na nákup potřebného kreditu a 
pověřuje místostarostu pana Václavíka zřízením a zprovozněním služby. 
Zveřejňování hlášení bude provádět referentka úřadu pí Hojná a místostarosta p. 
Václavík. 

- dle bodu 20.6./44/2013  - s provedením opravy márnice a hřbitova prozatím 
v rozsahu dle částky plánované v rozpočtu na rok 2013 tj.75.000,-Kč. Případné 
navýšení částky bude řešeno na podzim (září, říjen) až podle vývoje a finanční 
zátěže realizovaných staveb (škola, sokolovna, čp.55, bezpečný přechod). 

 
 
RM dle bodu 16./44/2013 p řed dalšími finan čními náklady ( dle stavební firmy 
nelze provést protlak) na dokon čení bezpe čného p řechodu na silnici č. I/11 
před hasi čskou zbrojnicí up řednost ňuje alternativní řešení (nap ř. protlak z ulice 
Husova, oslovení konkuren čních firem apod.). V p řípadě, že budou alternativní 
řešení vy čerpána nebo je nebude možné realizovat souhlasí RM s uhrazením 
částky ve výši 28.096,20 CZK v č.DPH na podvrt komunikace. 
 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 8./44/2013  - se zapůjčením úseku cesty k testu závodního vozu kvůli 

bezpečnosti a hrozícímu poškození komunikace, která je již nyní v poměrně 
neutěšeném stavu. 

 
RM dle bodu 13./44/2013 nemá s p řihlédnutím k souhlasnému stanovisku 
stavební komise námitek k projektové dokumentaci no vostavby RD pana XXX 
v ulici Polnodvorská.  
 
RM schvaluje: 
- dle bodu 3./44/2013 - poměrem hlasů 3:1 Rozpočtové opatření č. 5/RM/2013. 
 
Trvá úkol, v řešení: 



 3 3 3

- dle bodu 19.4./39/2013  - starostku Mgr. Novohradskou, aby ve věci dopsání 
chybějících částí obecní kroniky oslovila Mgr. XXX  

- dle bodu 4./43/2013 - starostku Mgr. Novohradskou svoláním domovní schůze 
v čp.55 (po prázdninách)  

- dle bodu 14.7./40/2013 - místostarostu pana Václavíka přípravou a odesláním 
poptávky na zhotovitele nové skříňky na prapor  - v řešení, úkol trvá                                                                                         

- dle bodu 7./40/2013  - z časových důvodů a nutnosti brzké kolaudace s řešením 
majetkových vztahů pozemků pod cyklostezkou formou nájemních smluv a 
pověřuje starostku dalším jednáním. Do budoucna je vhodné připravit odkoupení 
pozemků  - v řešení, probíhá, na st ředu 17.7. svolána sch ůzka starosty K. n.O. 
p. Bartoše a vlastník ů pozemk ů 

- dle bodu 15./39/2013  - se zadáním PENB panu ing. XXX, f. Facility,a pověřuje 
referentku pí Hojnou dohledáním stavební dokumentace k budovám ve vlastnictví 
městyse ( sál U Lva+restaurace, hasičská zbrojnice, radnice, čp.55 a čp.53)  - 
v řešení 

- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 
(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách- v řešení, 
úkol trvá  

- dle bodu 10./41/2013 - pí starostku k jednání na kompetentních místech 
v souvislosti se stížností na dopravu v ulici Komenského - v řešení, úkol trvá  

- dle bodu 18d/41/2013 – RM bere na vědomí stížnost p. Kunčara a pověřuje 
starostku jednáním s firmou ISOVER Častolovice – v řešení,  p. ředitel Kazda 
přislíbil ú čast na p říštím jednání RM  

 
 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 15.7.2013 ve 20:00 hod. 
 
Dne 15.7.2013 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


